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ДЕМОНСТРАЦІЯ 50.000 БЕЗ

РОБІТНИХ У ВІДНЯ.
З РОБІТНИЧОГО РУХУ НА ЗАХОДІ КАНАДИ, ДО МОСКОВСЬКОГО СОВІТУ У- З КОНВЕНЦІЇ "ПРОМИСЛОВИХ 

ВІЙШЛО 1498 КОМУНІСТІВ. РОБІТНИКІВ СВІТА".
ЗЇЗД СТОВАРИШЕНЯ УКР. РОБ, ДІМ.

До філій І відділів Стоварншеня Український Робітничий ''Дім.
Дорогі Товариші!

Екзекутивний Комітет Стов Український Робітничим Дім 
отсим повідомляє всі Філії, Відділи і Загал Членства Стовари- 
шеня, що слідуючий регулярний річний Зїзд Стов. У.РД. від- 
будеть ся на днях 15, 16 І 17 січня 1923 р. в салі Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу.

МОСКВА, 13. грудня. — ШІКАҐО, 8. грудня. — Вче- 
Ьлизько комплетний виелїдра скінчила ся 14. річна кдн-- 
виборів до Московського Со- венція “Промислових Робітни- 
віту виказує, що зістало ви- ків Світа” (‘‘I.WAV.'9), 
браних 1.498 комуністів і 110 На останнім засідайю приня-

j то ряд резолюцій, між иншнмн 
Лише робітники і особи за- ! в справі освободженя членів 

няті в гіубличиій службі мають організації, які ще доси нахо- 
право голосу. Конституція ви- дять ся у вязницях, в справі 
ключ а є від голосованя купців, 1 скликана всесвітного конгресу 
посередників І BÜÏX тих, -що корабельних робітників, в 
нанимають других до праці. ■ 1 справі 6-годинного дня праці

і т. п.
МАРУТОВІЧ ВИБРАНИЙ ПРЕ- Конві'ни,я Р'шила приступи- 

ЗИДЕНТОМ ПОЛЬЩІ. тн до видаваия легко, літера-
ВАРШАВА, 11. грудня. - В т>ри* 3р03уМ,Л0‘ для роб,тни: 
, . , г • ків, які працюють по лісах ісуботу вибрано президентом . г■ 1 ' (П •! nUQ Vf-, r- « < і , ІПиІ'.тЩА.Польщі Габріеля Нарутовіча. 1 *~ ,. Г1 BuhoW) міжнародного ста-Сен вибір викликав в Польщі .новища конвенція заявила ся ворожі демонстрації, які Про- , ,г проти злуки з Інтернаціоналомдовжали ся чеііез неділю. , / • „ . . ..... Червоних Профсоюзів в Мо-Нацюналістичні посли зая- \ •*с к в і, як також проти злуки зі вили офішяльио, що вони не ,- ,, С нндикалістичним Інтернацю-б у дуть попирати Нарутовіча .............~палом в Берліні. В аргументо- ані жадного назначеного ним ‘ (ваню такого рішеня сказано, сенатора. Вони кажуть, що . ‘. .. що організація не годить ся зНа руто віч є вибраним гол оса- ‘ ,, .... ,.............методами як Червоного ІІроф-ми Жидів, ,\ краінців, Німців і . ' .. 'гл інтерна так і Синдикалістич-Росіяшв та що-він дістав лише ,. ог. > . 1 ного Інтернаціоналу. Першим186 польських голосів, в той ‘ 1, .. поручає як методу масову ак-час як на графа Замоиского . •цію, а другим саботаж і на- віддано 227 польських голосів, . 1аг, , сильство. Після гадки гіред-а 29 польських голосів було „ ТІ , „ , ‘ „ста вник і в Ай Доблю Доблю , чистих. . „,, v обі, методи не МОЖУТЬ бути V-( І Іілсудскі від кандидатури . •........ спішно примінені в Америці.на -президента в посліди їй хви- - *. .lÂU „ , L., _Організація Ай Доблю До&-Л1 ВІДТЯГНУВ ся. ) г ,,лю вважає своїм оружєм ви

ключно економічну силу.

Страйк у нас в Кардіф сто
їть добре. Виходимо на пике-

. .. ти майже шо ранку. Дух підне-КЕЛГАРИ. Алта, 14. грудня. ссний Кожд‘ий переконаний
- В,К>равШИ тро* кандидатів „„„„ до КІНЦИЯ. МІТ1НГИ
ЗІ ВСІХ СІМОХ, робітництво в ,. 1 відбувають ся майже щодня.Келгари буде мати сего року. 1 - 'Маємо одного французькогобільшість в мінській раді. Ро- . ,товариша, яким розуміє добребітники вже мають в мійській 
раді трох своїх членів,*5'а один 
член є независимий робітник.
Разом з трома иововибра- 
ними всіх робітничих членів в 
мійській раді буде сім, а по 
противній стороні шість.

Вибраними вчера членами 
мійської ради є слідуючі:
Байт, Россел і Лит.т — робіт
ничі; ОсборЯ» Кравфорл Джан- 
стон і МекДермід — буржуаз-

РОБ1ТНИКИ В КЕЛГАРИ БІЛЬ 
ШІСТЮ В МІНСЬКІЙ РАДІ.

ВІДЕНЬ, 12. грудня. — Вче
ра відбулась тут велика демон
страція безробітних, в якій 
взяло участь 50.000 осіб. Де
монстрація спричинила цілко
вите застановлене всего руху. 
Великому числі поліції вда
лось остаточно виперти де
монстрантів з середини міста.

Обчисляють, що в самім Від 
ни є більше як 100.000 безро
бітних і се число постійно зро
стає.

безпартійних.

ПРОГРАМА 313 Д У ;положене і промовляє завеїгди 
на мітінгах. Говорить по ан
глійськії і по француськи. Має 
дуже великий вплив на послїд- 
них. Всі три майни стоять; не
ма ні одного скеба. Надіємо ся 
страйк видержати.

1. Створене зїзду.
2. Вибір президії зізду.
3. Вибір вернфікацінної комісії і провірене повновластйй де

легатів.
4. Справозданє заряду Стов. Укр. Роб. Дім.
5. Справозданє адміністрації “Укр. Роб. Віетий”.
6. Справозданє заряду “Пролеткульту”.
7. Справозданє Центр. Орґ. Комітету Секції Жен.-Робітниць.
8. Справозданє делегатів філій і відділів Стов. У.Р.Д.
9. Вибір комісій; контрольної, маєткової, просвітно-пресової, 

організаційної, сгатутової, резолюційної і фінансової.
10. Засїданя комісій і їхні справозданя.
П. Українські робітничі і фармерські доми в Канаді
12. Робітничі дїточі школи.
13. Орган Стоварншеня Укр. Роб. Дім.
14. Гілян праці Видавництва “Пролєткульт” на слідуючий рік.
15. Робітниче Запомогове Товариство.
16. Організація женщин-робітннць.
17. Організація фермерів.
18. Справа допомоги визвольній боротьбі в Східній Галичині.
19. Справа технічної помочі Радянській Україні.
20. Ревізія статут» Стов. У.Р.Д.
21. Вибір заряду і контрольної комісії Стов. У.Р.Д. і коміте-

. тів на 1923 рік. "
22. Замкнене зборів.

НІМЕЧЧИНА БЛИЗЬКА ЦІЛ
КОВИТОГО УПАДКУ.А. Юр.

ЛОНДОН. 14. грудня. — 
Німеччина є дуже близько 
цілковитого упадку, сказав ни
ні в парламенті премієр Бонар 
Ло. Він заявив; що се є одино
ка інформація, 'яку він може 
дати' парламентові! в справі 
репарацій.

Тут сподівали ся, що ид|- 
мієр зложить в парламенті 
звіт з конференції п рейте
рів, яка відбула ся тут сего

Замасковані пікетники прогна
ли сяебів від майни 

в Тейбер.НІ.
Членами старої мійськоі ра

ди. які осгають надальше, є 
слідуючі: Дейвісон, ІІаркин і 
Бечелор 
Гейл -
йор Джордж Г. Всбстер є та
кож з буржуазної сторони.

еЛЕТБР1ДЖ, Алта., 12. гру- 
Гіятнайцять замаскований

них пікетників в майні Рігал 
в Тейбер примусили вчера іду
чих до роботи страйколомів

робітничі; Г ар ден і 
буржуазці. Новий ме-

вернутись назад.
В тій майні було недавно

трохи клопоту через знижку 
платні, яку компанія ввела в тижня і остаточно розбила ся, 
житє після того, як робітники не привівши до ніякої згоди, 
відмовили ся її прнняти. Однак він нічого не сказав про

Страйкуючі майнері дальше |конференцію в справі репара
цій.

З МАРІНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ 
В АЛБЕРТЇ.

Страйкері стріляють І кидають 
камінам на управителя 

майни І скебів.

ЕДМОНТОН, 14. "грудня 
Нині рано управитель “Гієн 
Кол Ko.” Джек Старкей віз 
автомобілем до майни пя- 
тьох страйколомів. Коло бра
ми майни зібрала ся товпа 
страйкуючих майнерів, зложе
на з около 200 осіб. Коли Стар
кей зі своїми ІЬсажирами збли 
жив ся до майни, тонна страй- 
керів привнтала його і скебів 
вистрілом з револьвера і гра
дом каміня.

В автомобілю Старкея виби
то всі вікна, а самого Старкея 
ранено кусником шкла. Також 
зістали поранені находячі ся в 

'автомобілю странколомм.

пікетують майну і в ній пра
цює лише пару людий. Програму належить добре обговорити перед зїздом.

ЯК АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ 
ВИТАЛИ МУССОЛІНЬОГО. V Філії і. Відділи Стоварншеня повинні сю програму добре > 

обговорити на своїх зборах і перед зїздом надіслати до Екз. 
Комітету Стов. У.Р.Д. свої пропозиції що до найкориснїйшого 
розвязаня і полагодженя поставлених в програмі справ.

np^iSh

БЕЗРОБІТЄ В АЛБЕРТЇ.
ЛОНДОН, 9. грудня. —- Вче

ра вечером приїхав-на стацію 
Вікторія італійський Премієр 
Мусеолїнї, який має брати у- 
часть п нараді аліинтських 
премієрів. На повитанє Муссо- 
лнійого Зібрало ся на стації о- 
коло 60 фащістів і ; представ
ники англійського правитель- 
ства.

На вістку, що має прибути 
провідник італійські» фаші- 
стів, зібрала ся коло ста
ни кількатисячна тбвпа робіт
ників, щоби виявити свій про
тест Проти “новочасного ре
акціонера’’. Коли Мусеолїнї ви
сів з поїзду, товпа вдерла ся' 
силою на стацію, побила.фа- 
шістів, які явили ся в чорних 
сорочках і шапках, та змусила 
ло утечі дипломатів і самого 
Муесолїнього.

Боротьба тревала довіпин 
час. Поліція була безсильна. 
Повитанє не вдало сяг Товпа 
уступила аж тоді, коли фаші- 
сти і динльомати повтікали під 
охороною поліції. На побоє- 
вииіі остали тільки шапки фа- 
Пііістів, циліндри дипльоматів 
і шеломи полісменів.

В Едмонтоні більше безробіт
них як в Келгари. РЕАКЦІЙНИЙ ЗАКОНОПРО

ЕКТ НА УГОРЩИНІ. редставництва.
Філії і Відділи Стоварншеня, включаючи і всі Відділи Сек

ції Женіцин-Робітниць мають право висилати одного делегата, 
або одну делегатку за кождих своїх 25 членів або членкинь. 
або частину сего числа (коли Відділ числить менше чим 25 
членів або членкинь, то все має право вислати одного делега
та). Товариства, що є членами Стов. У.Р.Д. ікають право ви
слати по одному делегатови з правом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і посторонних організацій, 
а також члени ^говаришеня, котрі не є делегатами, мають пра
во дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба, що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенєм уііовпомочених деле
гатів.

ВІД ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬ
КУ ДАПЕШТ," 8. грудня. — КОГО КРУЖКА УКР. РОБ. 

Мінїстер внутрішних справ ДОМУ В ВІННІПЕГУ, 
предложив в парляменті зако
нопроект, в якім пропонує за- „. і лома всім укр. робітникам мі- вести систему інтернована “пі-. .„ ста Вінніпегу і околиці, що дозрілих осіб 1 полщійну -С . . ..• Драматично-Співацькии Кру- контролю над ними. Виготов- ’ ,, „ 1 •.жок л кіі. Робітничого Дому ві- ляючи сей законопроект, утор- 1 ,діграє в суботу, 16. грудня, ське гіравительство має на ме- . ’ -, драму єврейського драматур- ті припинити в сен спосіб ко- ’ • 1 . fга ІПалома Аші “БОГ ПОМ- муПістичну пропаганду. ...

о СТИ . Штука виставляєть сяВ законопроекті пропонуєть ..., ,, „ і пораз перший в Вінніпегу,ся дальше, щоби підозрілим !..
було заборонено брати участь с\ )от'’ ' ГР>д||я, Р> "

, L, жок відіграє найліпшу комеді-в зібраних і вічах. Над листа- , _ , ’, ю : Тобилевича СУЄТА . ми, телеграмами і телефона
ми “підозрілих" поліція малаб

КЕДҐАРИ, Алта., 12. грудня. 
Як виказує» виданий вчера 

звіт провіїшіонального бюра
праці, перший раз за три роки 
безробіте в Едмонтоні гіере- 
внешає без робіте в сім місті. 
Тижневий

Гіодаєть ся до загального ві-

провінціональний 
звіт виказує, шо з 1.477 мущин 
зарегістрованих як безробітні, 
553 припадає на бюро в Ед
монтоні. а 542 на тутешнє бю
ро.

В цілій провінції зарегістро- 
вано за тиждень 1.672 безро
бітних мушин і женщин. Се 
число є р 1.274 осіб менше, як 
було в той сам час минувшого 
року, коли. було зарегістрова
них 2.751 безробітних.

В Кардіф страйкері держать ся 
добре; нема ні одного скеба.

Наш дописуватсль з Кардіф. 
Алта., доносить про страйк в 
тій місцевоСтн слідуюче :

Делегатки Секції Женщин-РоСІтниць.

Відділ Секції Женщин-Робітниць повинен подбатиВ протягу сего театрального Р°сипку своїх делегаток де се можливе, а де неможливо вислати 
від Відділу своєї делегатки, то належить дати повновласть де
легатові! від Відділу Стов. У.Р.Д. 4

вн-
міти етоогу контпотю сезону входять в. репертуар
‘Р.." "і Кружка слідуючі штуки; “СКУ-
До групи ‘Підозрілих зачи- 7.,,і І111П ЧОЛОВІК:, світова коме-

v дія Ж. Молїєра; "ЧОРНА ПАН-рюють про Угорщину некорн-1 ТЕрд ,.БІЛИ'П (МЕДВІДЬ”, не- 
cm вісти, які приносять шкоду| D D 1
краєви, або ображають патрі- гриіпк |',|||ичсн|<а’ 
отичн, чи релігійні почуваня. ГЕНШЕЛЬ , драма з европеи- 

-, - ’ ськнх театрів німецького дра-лоиране грошин за грани- ‘матурга Ґ. Гавптмана; “НЕ цею для політичних ЦІЛИЙ за- ходР грицю „д ИКЧі:РИИ-

Цї”, популярна мельодрама М. jl-кз. Комітету перед зїздом. 
Старицького; “ЦИГАНКА А- 
ЗА", романтична мельодрама і

Франкські робітники назива- г * . “!"я "^"!1п„Крашенськог0;і
ють Муесолїнього убійником. Греки карак,ть CMepTK) "НА ДНІ ЖИТЯ ■ слав»а лРама ;

ників повстаня в Зах. Тракії. з репертуару московського ху-
І1АРГ1Ж, 9. грудня. — Коли' трпрдгди с - дожественного театру М. Гор-

премієр Мусеолїнї; г Д Гр>ДНЯ" “ кого; “БОГ, ЧОЛОВІК I САТА-:
переїздив вчера через Франці- ре“ьк| в,НСЬкОВ1 м^сти в М|" НА" і “МІРЕЛЕ ЕФРОС", дра
ні до Лондону, на конференці-j гт‘ Ксант. повісили у публич- єврейського дра

ній ПЛОЩІ 8 провідників лов- „ _ 1 І
ю аліянтських премієр,в, його Західяін Тоакії Тпа- мат>'Рга Я‘ ГоРд,на-
пильно стерегла поліція перед .. . р ' р
нападами комуністів. кінські повстанці, здобувши

Радикали в Парижі розліпи-іхвилево в hca”T,‘ t
ли проклимаціі. в яких закли- ТВ0РИЛИ . .«"■ Зах,дн01 ТРаки 
кають своїх товаришів вийти РЄвоЛк>шин€ правительство.
на однодневний страйк і заде- ВоЯО складало ся 3 туРецьких . 3аХ0Д°тМ в'наіп^ського в,д- 
монструвати проти провідника ' болгарських революціонер,в. диу Р.З.Т. відбудеть ся в нед,- 
. - г Інволюційне правительство му лю 17. грудня в Ь кр. Роб. До-,

Гілякати розвішені в фабри-і^” уступити’ коли Д0.КсаНТ1 Ш ° Г0ДИИЇ 2’”П0 П0ЛуДНИ 
ках і здовж дороги, якою пе- "Риб>ли греиькі в,иськов' МАСОВИЙ ПРОПАҐАНДОВО- 
реїздив Муссолїйї, пятнують скР’пленя ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ М1Т1НГ.

! його як убійника Революційні віддин ведуть

с.іяєть ся ВСІХ ТИХ, ЩО ПОШИ-

АНГЛІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ І БЕЗРОБІТНІ. Делегати від фермерських товариств.
Екзекутивний Комітет щиро запрошує на сей зїзд пред

ставників фермерських товариств, які повинні взяти участь в 
зізді, висилаючи своїх делегатів зшюдинока, або по кілька то
варишів спільно. 1

Назвиска вибраних делегатів належить подати до відома

-а
МІЛІОН ФУНТІВ 111ТЕРЛЇНГІВ також сипались на адресу мі 

НА ПОМІЧ БЕЗРОБІТНИМ, нїстра фінансів епітети більше 
, , особистого характеру. Сесію

Робітничі посли вели в парля- 3;1КЙ)ЧСН() в<п,ра 0 ц.5<) годині
менті обструкцію.

ЛОНДОН, 14. грудня.
При закінченні 15-годинної се
сії парляменту, яка проїовжи- 
ла ся завдяки тактиці послів

бороняєть ся. Поліція має ма
ти повну контролю над часо
писами і книжками. З товариським привітом.

Екзекутивний Комітет 
Стрн. Уаср. роб. Дім.Іі рано.

БЕЗРОБІТНІ СПІВАЛИ В 
ЛЯМЕНТІ “ЧЕРВ. ПРАПОР*’.

Партії Праці, парламент ухва ЛОНДОН, 1:1 грудня. —В 
лив вчера додаткових мілїон передеїнках англійського пар- НОВСІТЬ! - ПЕРШИЙ РАЗ - ШІСТЬ!італійський
фунтів штерлїнгів на поборю
ване безробітя.

Робітничі посли постанови-

безробітні сіша.іиляменту
вчера революційний гимн “Чер 
воний Прапор". Вони діста

ли у вівторок продонжати се- лись туди замішавшись з по
сію парляменту аж до пятницї слами. Всіх безробітних співа- 
вечера. коли то парЛямент має ків було 60. 
бути виречений, щоби ТИМ І • Коли посли увійшли до пар- 
способом примусити правії-1 ляменту і занялн свої місця, 
тельство

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому
------— відіграє--------Заряд.

В СУБОТУ, 16. ГРУДНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІПРОПАҐАНДОВО - ОРГАНІЗА 
ЦІННИЙ МІТІНҐ РД.Т.

знамениту драму в 3-ох.діях Шелома Аші п. н.

БОГ ПОМСТИпідприняти дальші безробітні розпочали демон- 
щодо змемшеня безро- страцію, домагаючи ся роботи.

»-*■■ Закликано поліцію і вона си-
кроки
бітя.

лою очистила парлямент з без
робітних.Сесію замкнено серед окликів: 

“стидайте ся", “замикаєте 
рот”, “скандал".

Вони старади с 
дискусію над спрабою безро
бітя при кождій нагоді підчас

На сім мітінґу буде обгово- 
тепер проти Греків підїздовч рюватись значіне і завдане Ро- 
війну, нападаючи на грецьку бітничого Запомогового Това- 
жандармерію і військо. Пов- рИства та инші організаційно-1 

ЛОНДОН. 14. грудня. —! БУДАПЕШТ, 5. грудня. — стане обхопило села і містом- просвітні справи. Говорити бу-
цїлоі сесії, однак мінїстер фі- ГІремієр міністрів Бонар Ло за- Розправа проти графа М. Ка- ка- де мешканці відказують ся ДуТЬ ^ д Колісник і М. Ша-
нансів Стенлей Балдвін поста- явив нннї в парляменті, що ' ролього, бувшого президента повинувати ся приказам гре-
внв вчера рано внесене на зам- Великій Британії не можливо угорського національного зі цьких властей.
кненє сесії і се внесене перей- є сплачувати Злученим Держа- браня, розпочалась нині. Ка- -----------
шло великою більшістю голо- вам ловгн, наколи вона не ді- ролі є обжалований о зраду! Виконавців ревдачного зама- 
сів.»Внесене принято такими стає нічого- від Німеччини,!держави, його: оскаржують о ху на житє Шайдемана засу- 
окликами як: “стидайте ся”, Франції або Італії. ; видачу Угорщини в рукй болв» джено в Ляйпцігу На 10 літ
“замикаєте рот”, “скандал", як ----------- шевиків. тяжкої вязницї.

Штука “Бог Помсти” належить до найбільш серіозних 
драм в світовій літературі. Грана з великим поводже- 
нем на всіх європейських професіональних сценах. На 
укр. сцені в Вінніпегу ся штука виставляєть ся перший 
раз. Кружок докладає всяких старань, щоби сю штуку 
виставити як слід, — так само як попередні вистави в сім 

сезоні на сцені Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу.
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, .40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу.)

ДІТЯМ ПОНИЗШЕ 14 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ.

АНГЛІЯ НЕ МОЖЕ ПЛАТИТИ 
АМЕРИЦІ ДОВПВ.розвести

Судять гр. Каролього.

тульський.
Вступ вільний як для членів 

Р.З.Т. так і для нечленів.
При ходіть товариші робіт

ники і робітниці на сей мітінг 
якнайчисленнїйше

Заряд.
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V ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇВ, ЄДНАЙТЕ СШ

»ШМШІІ инш непі
i ^ INNIPEO MANITOBA.

м-жодить два рази на тиждень — в середу 1 суботу.------Published semi-weekly — on Wednesday and 8aturdayT"*"<ijV/'^^ У ________
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